
HEMOCNICt

Roentgenova 37/ 2,150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO: 00023884

Obchodní firma:
IČO:

Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu
27068641

DIČ: CZ27068641
Se sídlem: Evropská 176. 16041 Praha 6
Zastoupena: Radkem Šubotníkem a Ing. Tomášem Jedličkou, prokuristy
Bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s.
Číslo účtu:
Datová schránka:

2105630382/2700
644rdaw

Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních

(dále jen „prodávající“)

a

Datová schránka: jb4gp8f
Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních:

Název: Nemocnice Na Homolce
IČO: 00023884
DIČ: CZ00023884
Se sídlem: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 - Motol
Zastoupena: MUDr. Petrem Poloučkem. MBA. ředitelem nemocnice
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 17734051/0710

(dále jen ..kupující")
(dále společně jen ..smluvní strany“ nebo „strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK Č. 2
KE KUPNÍ SMLOUVĚ NA ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK

(dále jen „dodatek“)

Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 17. 12. 2020 Kupní smlouvu na zdravotnický prostředek (dále jen „kupní 
smlouva“). Předmětem kupní smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností v souvislosti s realizací 
dodávky automatických dezinfektorů endoskopů (dále jen „zboží"). Z důvodu nepřiměřeného množství 
vad zboží vytknutých v záruční době zboží, se smluvní strany dohodly na následující změně kupní 
smlouvy.

I.
Změny kupní smlouvy

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením č. IV. odst. 2 Všeobecných obchodních podmínek 
Nemocnice Na Homolce, jež tvoří přílohu č. 3 kupní smlouvy, dohodly na tom. že čl. VI. odst. 1 
kupní smlouvy se ruší a nahrazuje se čl. VI. odst. 1 tohoto znění:

„Prodávající poskytuje kupujícímu v souladu s ustanovením § 2113 a násl. občanského zákoníku 
záruku za jakost dodaného zboží, a to do 27.10.2024. Prodávající se zavazuje neprodleně 
informovat kupujícího o případných zjištěných vadách již dodaného zboží. Kupující je oprávněn si 
v průběhu záruční doby vyžádat od prodávajícího doplnění informaci o složeni a vlastnostech 
zboží, informace o výrobci, informace o skladování, uchování a postup při likvidaci.

2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn a uplatní se v plném rozsahu.

3. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu po uplynutí Šesti (6) měsíců od účinnosti tohoto 
dodatku vstoupit dojednání ve věci ověření stavu a jakosti zboží. V případě, že zboží bude i nadále 
vykazovat vady, které vedly k uzavření tohoto dodatku, zavazuje se prodávající spolupracovat

Stránka 1 z 2



Roentgenova 37/ 2,150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO: 00023884

s kupujícím na nalezení náhradního řešení v souladu s čl. VI. odst. 7 kupní smlouvy (včetně možné 
výměny zboží).

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, nemá-li 
nabýt v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, účinnosti pozdější. Kupující v takovém případě zajistí uveřejnění tohoto dodatku 
v registru smluv.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, z nichž prodávajícímu náleží jedno (1) 
vyhotovení, a kupujícímu náleží dvě (2) vyhotovení, bude-li tento dodatek uzavřen v listinné 
podobě. V případě, že je tento dodatek vyhotoven v elektronické podobě, jedná se o jedno (1) 
vyhotovení s elektronickými podpisy prodávajícího a kupujícího v souladu se zákonem č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a shledaly, že jeho obsah 
přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá sledované právní následky. Z tohoto 
důvodu ho proto níže, prosti omylu, lsti a tísně na důkaz této skutečnosti podepisují.

V Praze dne........................ V Praze dne........................

Datum: 2024.03.19 
07:26:38+01'00'

Nemocnice Na Homolce
MUDr. Petr Polouček, MBA 
ředitel Nemocnice

Datum: 2024.03.08 
15:56:00+01'00'

Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu 
Radek Šubotník
prokurista

Datum: 2024.03.08
14:39:00 +01'00'

Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu
Ing. Tomáš Jedlička 
prokurista

Stránka 2 z 2


